I N D I C A Ç Ã O  Nº 052/2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

 O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais  vigentes  e  ouvido  o  soberano  plenário,  INDICA  ao  Exmo.
Prefeito  Municipal, fornecimento  de  COLETES  AIR  BAG,
CAPACETES, BOTAS e LUVAS de SEGURANÇA (COLETES SALVA
VIDAS,  que  infla)  para  os  MOTOCICLISTAS  BATEDORES  de
AMBULÂNCIAS do Município

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma justa reivindicação, pois o desempenho desta
função requer uma atenção especial com a SEGURANÇA, já que os
mesmos arriscam suas vidas para salvar de outros, nada mais justo,
dar estes EQUIPAMENTOS. Maiores informações em Plenário.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2011

ADEMIR MENDES DE ANDRADE
Vereador-autor